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by it ShO~lld be assessed by considering its \'alue and making 
estimate of the value of the shares of stock which are assessed 
to the owner of such stock in proportIOnate amounts, irrespective 
of the location of the bank building or its principal place of 
business. 

The situs for taxatioi1 of shares of stock in a bank is the resi­
dence of the shareholders. 

Board of County Commissioners, 
Chouteau, Mont. 

Gentlemen:-

August 11, 1910. 

I am in receipt of your favor of August 8th signed by Geo. F. Miller, 
Chairman, making inquiry concerning the property subject to taxation 
under special levy for fire purposes in the unincorporated town of Chou­
teau. 

In my opinion you are correct in your assumption that all real and 
,personal property within the fire limits designated by the plat, is sutb­
ject to this tax. 

You make inquiry es,pecially concerning the bank stock of two banks 
doing business within that district. The real estate owned by the banks 
within 'the district should the assessed to the Ibanking corporations. All 
other property owned by the banks should be assessed by considering the 
value of the same, in estimating the values of the shares of stock which 
are assessed to the owners of the stock of shareholders of the bank in 
proportionate amounts. trrespective of the location of the bank building, 
or principal place of business. The situs for taxation purposes of the 
shares held by stockholders is the residence 'of the stockholders, there­
fore, you are advised that stockholders residing within the fire limit 
should pay the fire tax upon bank stock held by them but those owners of 
stock whose :place ()f residence is without the fire limit should not be 
taxed upon their bank sto.ck holdings. 

In further confirmation of the above opinion I refer you to an opin­
ion addressed to Hon. Harry L. Wilson, county attorney, Billings, Mon­
tana, dated May 27, ] 907' and found in the opini,ons of attorney general, 
1906-1908, page 120 and 121. 

Yours very truly, 
ALBERT J. GALEN, 

Attorney General 

License Fee, for Hunting by Indian. Flathead Indians, Resi­
dents of State. Hunting and Fishing. Indians Must Obtain 
Licenses. Indians, Must Obtain License to Hunt. 

Indians residir;g in what was formerly the Flathead Indian 
reservation in :\fontana are residents of the state, and must 
obtain license to hunt and fish the same as other citizens. 
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August 15, 1910. 
Mr. Henry Avare, 

State Game Warden, 
Helena, Mont. 

Dear Sir:-
Replying to your request for an opinion as to whether or not Indians 

are required t obtain a license before they may be permitted to hunt 
or fish within the bounds of what was formerly the Flathead Indian 
Reservation in the State of Montana, I will say: 

J?Y the act of Congress, April 23rd, 1904 (33 U. S. St. L. P. 302) all of 
the Flathead Indian Reservation situate within the State of Montana, was 
directed to be surveyed for the purpose of being disposed of under the 
general provisi'ons of the homestead, mineral and town site laws of the 
U. S., to be opened to settlement and entry by the proclamation of the 
President; the President's proclamation has heretofore been issued and 
the law embraced within said reservation opened ,to settlement under 
provision of this act. By the act referred to, and the President's pro­
clamation the Flathead Indian Reservation was abolished. 

Section 1976, Laws of Montana 1907, as amended by an act of the 
eleventh legislative assembly provides: 

"Every person who is a bona fide resident of the State of 
Montana, under the provisions of Section 1970 of this Code, who 
desires to hunt, take, kill or catch any of the game, animals or 
game birds, and desires to take, kill or catch any fish in any of 
the streams of this State, must first obtain a license therefor by 
paying the officer issuing such license the sum of one dollar." 
Indians residing within the former limits of the Flathead Indian 

Reservation in the State I()f Montana are residents of ,this State. 
Since the Flathead Indian Reservation was abolished I am of the 

opinion that any Indian or other person desiring to hunt or fish within the 
bounds of what was formerly the Flathead Indian Reservation in the 
State of Montana, is required to first obtain a license under the pro­
visions of Section 1976, above quoted. 

Yours very truly, 
ALBERT J. GALEN, 

Attorney General 

Taxation, Assessment of Property Which Has Escaped. 
Statute of Limitations, Applicable to Collection of Taxes on 
Property Which Escaped Taxation. 

Under the provisions of Section 2542 of the Revised Codes 
of 1907, any property discovered by the assessor to have escaped 
assessment may be assessed at any time if such property is in 
the ownership or under the control of the person who owned 
and controlled it at the time it should be assessed. However, 
111 making suc,h assessment the assessor cannot go back for a 
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